Federal (FAISMUN), y se comunica el monto del componente indígena no distribuible del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social publicado en el Diario Oficial de la Federación el 18 de febrero 
de 2025, corresponden a NUEVO LEÓN, la cantidad de $1,405,374,036 (Mil cuatrocientos cinco millones 
trescientos setenta y cuatro mil treinta y seis pesos 00/M.N.), por concepto del Fondo de Aportaciones para 
la Infraestructura Social, compuesto de la siguiente manera: 170,351,735 (Ciento setenta millones trescientos 
cincuenta y un mil setecientos treinta y cinco pesos 00/M.N.),  para el Fondo de Infraestructura Social para 
las Entidades, y $1,235,022,301 (Mil doscientos treinta y cinco millones veintidós mil trescientos un pesos 
00/M.N.) para el Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones 

Territoriales del Distrito Federal; montos que consideran las deducciones realizadas por la Secretaría de 
Hacienda y Crédito Público, para la fiscalización y evaluación del desempeño, a las que hacen referencia las